Considera-se incluso no reajuste de que trata este artigo o 
índice de revisão geral anual estabelecido no Artigo 1º desta Lei.  

Art. 4º. O piso salarial dos profissionais do magistério público municipal da 
educação básica de Arinos-MG, para o Exercício de 2014, fica estabelecido em R$ 
1.340,05 (um mil, trezentos e quarenta reais e cinco centavos), para uma jornada de 
trabalho de 30 (trinta) horas semanais. 

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2014. 

Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 21 de agosto de 2014.